
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 378 – Reg. Sett. N. 214
del  13-10-2023

 
OGGETTO: RIORDINO ESTETICO E RIQUALIFICAZIONE DELLA VIA FONTANA SITA
NEL COMUNE DI MIRANDA (IS) - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI E -
DITTA A.D.R. COSTRUZIONI SRL
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
PREMESSO che con determinazione del direttore del IV dipartimento n. 352 del 28-12-2022 della
Regione Molise, il comune di Miranda è risultato assegnatario di un contributo di euro 30.000,00 per la
realizzazione dei lavori di « Riordino estetico e riqualificazione della Via Fontana nel comune di Mira
nda (IS)» il cui progetto risulta inserito nella graduatoria di merito in posizione utile ai fini dell’assegna
zione del contributo medesimo, nell’ambito delle finalità di salvaguardia e di recupero dei valori paesag
gistici e di riqualificazione degli immobili e delle aree degradati o interessati dalle rimessioni in pristin
o, secondo quanto previsto dall’art. 167, comma 6, del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 «Codice dei Beni C
ulturali e del Paesaggio».
 
RICHIAMATO l’intero contenuto della predetta determinazione del direttore del IV dipartimento n. 3
52 del 28-12-2022;
 
RILEVATO che il protocollo di intesa prevende che entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del
provvedimento di concessione, l’Ente attuatore deve trasmettere alla Regione copia conforme della
deliberazione di completa accettazione di tutte le condizioni fissate per l’assegnazione del
finanziamento, nonchè una copia dello stesso protocollo di intesa firmato in ogni sua parte per
accettazione dal rappresentante legale dell’Ente;
 
ATTESO che il comune di Miranda è dotato del progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo al
finanziamento, la cui stesura è stata curata dal responsabile dell’ufficio tecnico comunale ed è stato
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 dell’8/2/2023;
 
DATO ATTO che la Deliberazione di cui al precedente capoverso ha nominato il Responsabile Unico
del Porcedimento e ha approvato il prescritto protocollo d’intesa;
 
CONSIDERATO che con determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 29 del 13/02/2023 sono
stati affidati i servizi tecnici di ingegneria e architettura;
 
DATO atto che con nota protocollo n. 6729/2023 del 15/09/2023 è stata trasmesa al comune la versione
definitiva ed integrata del progetto esecutivo da parte del progettissta Geom. Maurizio Veneziale;
 
DATO ATTO che con Deliberazone di Giunta Comunale n.32 del 18/09/2023 è stato approvato il
progetto esecutivo dell’opera;
 
CONSIDERATO che è ora necessario procedere all’affidamento dei lavori per i quali è stato richiesto
un preventivo di spesa, tramite la piattaforma elettronica comunale TRASPARE, alla ditta A.D.R.
COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in fraz. Casabona scn, Rionero Sannitico(IS), 86087 – P.IVA
00932470941 – PEC: costruzioniadr.it;
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta;
 
VISTO IL CUP: F97H23000060002;
 
ACQUISITO il CIG: Z8A3CD8077 sul portale dell’ANAC;
 
VISTO il D.Lgs 36/2023;
 
ATTESO che la spesa è iscritta nel bilancio comunale pesa per l’importo totale di euro 30.000,00;

mailto:costruzioniadr.it


 
RITENUTO di dover procedere in merio all’affidamento dei lavori;
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE la sezione motiva come integrazione e sostanza del presente atto;
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta A.D.R. COSTRUZIONI S.R.L., come sopra generalizzata, la
somma di euro 21.000,00 oltre oneri per la sicurezza per euro 616,25 per sub totale di euro 21.616,25
oltre IVA al 22% per euro 4.755,58 per un totale complessivo di euro 26.371,83;
 

       DI IMPUTARE la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione:
 

�         capitolo n. 3408
�         missione n. 06
�         programma n.1
�         titolo n.02
 
DI DARE ATTO che la presente costituisce affidamento definitivo dei lavori;

 
 DI TRASMETTERE la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi provvedimenti di propria     
  competenza;
 

  
 IL RESPONSABILE AREA TECNICA

ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


